

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. IV-826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. IV-1016
redakcija)

MAIRONIO LIETUVIŲ LITERATŪROS MUZIEJAUS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
<p>1. Užtikrinti tinkamą investicijų projektą „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ I etapo veiklų vykdymą. Atlikti rūšio tvarkybos ir statybos darbai. Atnaujinta pastato šildymo sistema, sumontuotos priešgaisrinės, apsaugos sistemos ir kt.</p>	Investicijų „Vaikų literatūros muziejaus pastato modernizavimas“ projekto įgyvendinimo pažanga (proc.)	25	82	328%	Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo skirtos papildomos lėšos investicijų projekto įgyvendinimui.
<p>2. Parengti ir įgyvendinti Jono Mačiūlio-Maironio vardo populiarinimui ir literatūrinio palikimo sklaidai skirtas veiklas Lietuvoje ir užsienyje. Parengta ir įgyvendinta vyresniųjų klasių mokslieviams skirta 14 edukacinių užsiėmimų programa „Maironio akademija“, atrinkta ir išversta į anglų kalbą 50 Maironio eilėraščių, parengta ir pritaikyta užsienio auditorijai kilmojamoji paroda apie J. Mačiulį-Maironį; parengtas ir išleistas kilmojamąjį parodą lydintis leidinys apie Maironį ir jo kūrybą anglų kalba; parengtas leidinys Maironis „Pasaulines literatūros trumpas vadovėlis“.</p>	Įgyvendintų veiklų ir įvykusių renginių, skirtų Jono Mačiūlio-Maironio vardo populiarinimui ir literatūrinio palikimo sklaidai, skaičius (vnt.)	4	5	125%	Planinė reikšmė viršyta, kadangi papildomai buvo parengtas leidinys Maironis "Pasaulinės literatūros trumpas vadovėlis".
<p>3. Parengti ir įgyvendinti Simono Daukanto, Mykolo Vaitkaus, Jurgio Baltrušaičio metams bei Vilniaus 700-ojo gimtadienio ir Birutės Pūkelevičiūtės 100-mečio paminėjimams skirtas veiklas. S. Daukanto metams parengta edukacinė programa „Atgal į praeitį su Simonu Daukantu“, paskaita „Simonas Daukantas: dirbęs ne sau, o tautai“, surengtas renginys „Lietuvos taip amžius žilo...“ (S. Daukantai - 230). Mimt. M. Vaitkaus metus parengta teminė ekskursija „Maironis ir M. Vaitkus: 8 kambariai – 8 draugystės metai“, virtuali viktorina „Mykolas Vaitkus ir jo amžinikai“, visuomenei pristatyta paskaita „Mykolas Vaitkus: <i>Nušvitusi dulkė</i>“, surengtos knygos apie M. Vaitkų „Atsiminimai“ sutiktuvės. Siekiant prisiminti poetą ir diplomata J. Baltrušaitį suorganizuota tarpdalykinė mokslinė konferencija „Mana mintis – goda žvaigždžių rašto... / Mana būtis – šalia bedugnės krašto...“, parengta virtuali paroda „Jurgis Baltrušaitis – poetas ir diplomatas“, paskaita „Suderinę kūrybą ir diplomatinę veiklą: J. Baltrušaitis, O. Milišius, J. Savickis, I. Seimius“. Mimt. Vilniaus 700-ajį gimtadienį ir B. Pūkelevičiūtės 100-mečį surengta ir visuomenei pristatyta paroda apie Vilnių ir kauną „Didmiesčių sankryža“ bei parodą lydintis edukacinės veiklos - teminė ekskursija. B. Pūkelevičiūtės 100-mečio paminėjimo renginys „Aš esu aukštupio srovė – aš sukuosi verpetais“, parengta ir pristatyta paskaita „Birutė Pūkelevičiūtė: <i>aš esu femina</i>“.</p>	Įgyvendintų veiklų ir įvykusių renginių, skirtų Simono Daukanto, Mykolo Vaitkaus, Jurgio Baltrušaičio ir Vilniaus 700-ojo gimtadienio bei Birutės Pūkelevičiūtės 100-mečio paminėjimams, skaičius (vnt.)	4	15	375%	Planinė reikšmė viršyta, kadangi sulaukus didelio lankytojų susidomėjimo S. Daukanto, M. Vaitkaus metams, B. Pūkelevičiūtės 100-mečio paminėjimui skirtomis veiklomis, surengti papildomi renginiai.
<p>4. Užtikrinti muziejaus ir Lietuvos regioninių bei užsienio partnerių bendradarbiavimą, stiprinant muziejaus pripažinimą tarptautiniuose ir nacionaliniuose mastu. Bendradarbiaujant su Lietuvos ir užsienio partneriais surengta 18 parodų kitur Lietuvoje ir užsienyje (kultūros, švietimo įstaigose Lietuvoje, Čekijos Respublikos ambasadoje Estijoje); suorganizuoti 22 muziejaus renginiai Lietuvos ugdymo įstaigose, bibliotekose, kituose muziejuose (visuomenei pristatytos parodos „Sename dvare“, Literatūros klasiškos (XIX a. pab.–XX a. pr.), „Henrikas Nagys: norėčiau prisijaukinti sakalą“, skatytos paskaitos apie lietuvių rašytojus L. Sutemą, J. Savickį, J. Mačiulį-Maironį, J. Simonaiytę, Vydūną, B. Brazdžionį, K. Donelaitį, Lazdynų Pelelą ir kt.); surengta tarptautinė paroda „Petof' aplink pasaulį“; bendradarbiaujant su Adomo Mickevičiaus literatūros muziejumi Varšuvoje parengta ir pristatyta visuomenei tarptautinė paroda „A. Mickevičius – tiltas tarp kultūrų“, surengta tarptautinė mokslinė tarpdalykinė konferencija „Adomas Mickevičius: tiltas tarp kultūrų ir nacionalinio identiteto“.</p>	Įgyvendintų veiklų ir įvykusių renginių bendradarbiaujant su Lietuvos ir užsienio partneriais, skaičius (vnt.)	14	43	307%	Planinė reikšmė viršyta, kadangi bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis buvo suregta daugiau parodų ir renginių kitur Lietuvoje nei planuota.

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdyto procentas	Sudėtis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras
PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)							
I. Apsilankymai:	Lankytojų skaičius (žm.)	28000	38643	138%	Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir parodose (žm.)	17189	Planinė reikšmė viršyta, nes buvo surengta daugiau muziejaus parodų ir renginių, kurie sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo.
1. 2023 m. muziejui sulaukėme 38643 lankytojų. Muziejaus ir jo padalinių ekspozicijas, parodas, edukacinius užsiėmimus ir ekskursijas, muziejaus fondus ir renginius aplankė: Maironio lietuvių literatūros muziejyje - 16854, S. Neries ir B. Bučo namuose-muziejyje - 4259, V. ir B. Gruogų namuose-muziejyje - 2476, Valkų literatūros muziejyje - 3577, J. Grušo namuose-muziejyje - 695, J. Tumo-Vaižganto namuose-muziejyje - 2593 lankytojai. Muziejaus parodas, renginius, surengtus kitur, aplankė 8189 lankytojai.					Apsilankusių muziejaus ekspozicijose ir parodose asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)	119	
2. Virtualias muziejaus parodas aplankė 23742 lankytojai, edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 345 žmonės, virtualius renginius stebėjo 1757 lankytojai, virtualiose ekskursijose dalyvavo 721 besidominčiųjų muziejaus ekspozicijomis ir parodomis.	Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	60000	26565	44%	Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)	26	Planinė reikšmė nepasiekta, nes sumažėjo virtualių muziejaus edukacinių užsiėmimų, renginių, ekskursijų poreikis. Lankytojai daugiau domėjosi fizinėmis muziejaus paslaugomis.
3. Nemokamai tik muziejyje aplankė 12909 lankytojai, iš jų paskutiniiais mėnesiais - 4707.	Nemokamai apsilankusių lankytojų dalis (proc.)	35	33.41	95%	Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius (vnt.)	23742	
					Parduotų biliety su nuolaida skaičius (vnt.)	15 423	
					Nemokamai apsilankusių lankytojų skaičius (žm.), iš jų:	12909	
					<i>Nemokamai apsilankusių lankytojų skaičius paskutiniiais mėnesiais (žm.)</i>	4707	
II. Muziejaus rinkiniai:	Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (proc.)	2,5	3,11	124%	Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)	332109	Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo daugiau pristatyta muziejinių vertybių virtualiai: surengtų paskaitų metu, muziejiniams dalyvaujant konferencijose.
1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejyje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose pristatyta 10320 muziejinių vertybių iš muziejaus rinkinių, iš jų virtualiai - 4350.					Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių bendra vertė (eurai)	8384621,25	
2. Pirkimo ir dovanojimo būdu įsigytos 4592 muziejinės vertybės į M. Mažvydo, A. Baranauko, J. Šavickio, Vyduono, J. Tumo-Vaižganto ir J. Baltrušaičio, R. Šavelio, R. Buroko, V. Bubnio, A. A. Jonyno, J. Avyžiaus, B. Vilimaitės, A. Dabulskio, J. Gimberio, J. Tysliavos ir kitų autorių rinkinius.					Įsigybtų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)	4592	
3. Parengtas leidinys Maironis „Pasaulinės literatūros trumpas vadovėlis“, kilnojama paroda "Maironis? Poet and priest, lecturer and rector of the seminary" lydimis leidinys apie poetą ir jo kūrybą anglų kalba.					Metinės išlaidos kilnojimų kultūros vertybių įsigijimui (eurai)	6166	
4. Parengtos mokslinės publikacijos: „Liaudies pamaldumo elementai A. E. Puišytės kūryboje“ (MRU ei. žurnalas „Visuomenės saugumas ir viešojo tvarko“), „(Ne)įsventintųjų solidarizacija. Moterų literatūros vakarai (1930 m. 1935 m. ir 1938 m.)“ (Colloquia 2023, T. 52).					Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)	5970	
5. Parengti ir perskaityti 5 muziejaus rinkinius populiarinantys pranešimai mokslinėse konferencijose („B. Vilimaitės charakteris ir asmenybė iš laiško“, „Lūnė Sutema: „ir duosiu jai vardą Sutema...“, „B. Pūkelevičiūtė: Dienoraštis (1937-1939). Gyvenimo prasmės įžvalgos“, „Nepublikuotas dail. Jono Steponavičiaus knygos maketas (J. Baltrušaitis, „Ašarų vainikas“, „Sakalas“, 1944 m.)“, „Poeto A.					Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)	4350	
					Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių skaičius (vnt.)	2	
					Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)	2	
	Surengtų parodų skaičius (vnt.)	47	65	138%	Surengtų parodų muziejyje skaičius (vnt.)	29	Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo surengta daugiau parodų bendradarbiaujant su menininkais bei kitose Lietuvos institucijose.
					Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)	17	
					Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)	1	
					Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)	18	

<p>I Mickevičiaus rinkinys MILLIVI“), perskaitytos 4 / paskaitos muziejuje ir kitose įstaigose. Naujų parengtų paskaitų skaičius - 15.</p> <p>6. Parengtų publikacijų apie lietuvių rašytojus, muziejuje saugomus rinkinius - 36, muziejinių vertybių publikacijų - 50.</p> <p>7. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir padaliniuose surengtos 29 parodos apie rašytojus, kultūros įvykius („Jurgis Savickis išvažiuo“, „Smeigtukas žemėlapyje - Brazilija“ (P. Babickui), „Jonai Lapašinskiui – 100“, „Šaltas akmenis bokštas“ (rašytojų pomirtinių kaulių paroda ir kt.), fotografijų, dailės darbų parodos. Lietuvių bibliotekose, švietimo ir kultūros įstaigose eksponuotos muziejaus kilnojamosios parodos: „Lietuvių literatūros įdomybės: nuo seniausių laikų iki šiandien!“, „Rašytojų vaikystės pėdsakai“, „Tu ir aš esam vienas: rašytojai ir jų augintiniai“, „Sename dvare“, „10 įdomiausių muziejaus eksponatų“, „...palleku visą mano judomąjį turtą...“, „Leiskit pranesti, man jau 100 metų“.</p> <p>8. Surengta 18 virtualių parodų apie rašytojų jubilatus, teminių, pristatančių rašytojų rinkinius („Pirmieji Juozo Grušo metai Kaune (1924–1928)“, „Aš kalbuosi su giria“ (Anzelimui Matučiu – 100), „Vincas Mykolaitis-Putinas – populiarus romano „Altorių šešėly“ autorius, poetas ir literatūros mokslininkas“, „Adomui Mickevičiui – 225“ ir kt.).</p> <p>9. Muziejuje saugomus rašytojų J. Švabaitės-Gylienės, B. Brazdžionio, A. Nykos-Milūno, L. Dovydeno rinkinius papildė lituanistinės vertybės iš JAV.</p> <p>10. Vykdyta muziejaus rinkinių apskaita ir priežiūra: į pirminės apskaitos knygas įrašytos bei tikrąja verte įvertintos 4592 naujai įsigytos muziejinės vertybės; restauruotos 6 knygos, rankraščiai.</p> <p>11. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais.</p>	<p>Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)</p>	<p>2000</p>	<p>2623</p>	<p>131%</p>	<p>Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi atlikus papildomas paieškas apie kultūros vertybes buvo įsigytas didesnis nei planuota muziejinių vertybių skaičius.</p>
<p>Lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio skaičius (vnt.)</p>	<p>2621</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>0</p>
<p>Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>100</p>	<p>100,00</p>	<p>100%</p>	<p>Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>0</p>
<p>Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)</p>	<p>332109</p>	<p>0,44</p>	<p>0,43</p>	<p>101%</p>	<p>Konservuotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>0</p>
<p>Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)</p>	<p>1442</p>	<p>Restauruoti muziejinių vertybių, priklausančių kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems asmenims, skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>Restauruoti muziejinių vertybių, priklausančių kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems asmenims, skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>0</p>
<p>Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų konsultacijų skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>20</p>	<p>20</p>	<p>100%</p>	<p>Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniiais klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)</p>	<p>5</p>	<p>5</p>
<p>Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklių rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)</p>	<p>15</p>	<p>10000</p>	<p>11217</p>	<p>112%</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:</p>	<p>636</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo parengta daugiau patrauklių edukacinių užsiėmimų, kurie sulaukė gausenio dalyvių skaičiaus.</p>
<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</p>	<p>10 749</p>	<p>9 650</p>	<p>10 749</p>	<p>111%</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</p>	<p>15</p>	<p>Planinė reikšmė nepasiekta, nes sumažėjo virtualių muziejaus edukacinių užsiėmimų,</p>
<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</p>	<p>67</p>	<p>2000</p>	<p>345</p>	<p>17%</p>	<p>Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)</p>	<p>18</p>	<p>18</p>

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

- Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengtuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 11217 muziejaus lankytojai: Maironio lietuvių literatūros muziejuje – 5331, S. Nėries ir Bern. Bučo namuose-muziejuje – 1654, V. ir B. Sruogų namuose-muziejuje – 1473, Vaikų literatūros muziejuje – 1461, J. Grušo namuose-muziejuje – 304, J. Tumo-Vaižganto bute-muziejuje – 994.
- Surengti 636 edukaciniai užsiėmimai: edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniams - 563, skirtų asmenims, turintiems negalią - 8, skirtų kitiems - 65.
- Surengti virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius - 18.
- Sukurti 45 skirtingų temų edukaciniai užsiėmimai vaikams ir moksleiviams, asmenims su negalia ir kitiems asmenims apie lietuvių

<p>rašytojus, jų kūriniai, lietuvių literatūros istorijos svarbius etapus, rašytojų namuose esančias muziejinės vertybes („Maironio akademija“ - 14 edukacinių užsiėmimų apie literatūros sroves, lietuvių autorius - J. Mačulį-Maironį, A. Baranaušką, K. Donelaitį, J. Biliūną, A. Skėną ir kt., literatūros kūrinių analizę; edukaciniai užsiėmimai „Tremties mokykla“, „Žaislų ligoninė“, Vaižgantas Šatrijos Raganaus „Sename dvare“, „Grigo ratai“, „Herkus Mantas“, „Vasaros nuotykių muziejus“ ir kt.). Lankytojams buvo pasiūlyta 12 naujų ir 10 ankstesniais metais sukurtų virtualių edukacinių produktų: literatūrinių misijų, knyžiažodžių, viktorinų („Ir jie išvažiavo...“ (parodoje, skirtoje J. Savickiui ir P. Babickiui atminti), „Ką žinai apie J. Grušo dramas?“ (skirta lietuvių kalbos dienoms), „Balyš Sruoga ir Jungis Baltrušaitis“, literatūrinių misijų ciklas apie 2023 m. rašytojus jubiliatų P. Mašiūtą, B. Vilimaitę, K. Binkį, S. Daukantą ir kt.).</p> <p>4. Surengtos 439 pažintinės ir naujos teminės ekskursijos („Vieno automobilio istorija“, „J. Savickis ir P. Babickas: nuo Ariogalos iki Amazonės“, „Aš visas iš žemės šios. Balyš Sruoga ir Aukštaitija“, „Draugystės“, „Petofi aplink pasaulį“ ir kt.) po J. Mačiūlio-Maironio, J. Tumo-Vaižganto, S. Nėries ir B. Bučo, B. ir V. Sruogų, J. Grušo, Vaikų literatūros muziejaus ekspozicijas ir parodas.</p> <p>5. Surengtos virtualios ekskursijos po parodą „Didmesčių sankryža“, J. Grušo, S. Nėries ir B. Bučo namų muziejaus. B. ir V. Sruogų namai.</p>	<p>22</p>	<p>virtualių edukacinių produktų poreikis. Lankytojai daugiau domėjosi fizinėmis muziejaus paslaugomis.</p>
<p>3000</p>	<p>Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų peržiūrų skaičius (vnt.)</p>	<p>Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi ekskursijos vyko mažesnėse grupėse. Tai pat daugiau lankytojų rinkosi edukacinius užsiėmimus.</p>
<p>439</p>	<p>Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)</p>	<p>4</p>
<p>4</p>	<p>Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)</p>	<p>4</p>
<p>6000</p>	<p>5173</p>	<p>86%</p>
<p>800</p>	<p>721</p>	<p>90%</p>
<p>25</p>	<p>0,98</p>	<p>4%</p>
<p>žmonių skaičius (žm.)</p> <p>Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p> <p>Virtualiose ekskursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</p>	<p>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)</p>	<p>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)</p> <p>Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)</p> <p>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius (vnt.)</p> <p>LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)</p> <p>VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)</p> <p>Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją, skaičius (vnt.)</p>

IV. Skaitmeninimas:

1. Padidintas muziejaus rinkinių prieinamumas - suskaitmeninta (įvesta į LIMIS metaduomenis ir susieta su skaitmeniniais vaizdais) 5310 vnt. muziejinių vertybių.
2. Sukurta 13417 muziejinių vertybių skaitmeninių vaizdų (skenuoti, fotografuoti). Vaizdai naudoti skaitmeninat veiklos plane numatytas muziejinės vertybes bei pridėti prie jau įvestų į LIMIS muziejinių vertybių metaduomenų.
3. Į kompiuterinę apskaitą LIMIS įrašyti 3688 įrašai apie muziejinės vertybes.

Lietuvos muziejų, pasinaudojusį skaitmeninio kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	0	0	#DIV/0!	Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninio klausimais skaičius (vnt.)	0	Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui nėra taikomas.
LIMIS portale prienamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)	0	Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui nėra taikomas.
LIMIS portale prienamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų dalis (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų, prienamų LIMIS portale, skaičius (vnt.)	0	Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui nėra taikomas.
Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	#DIV/0!	#DIV/0!	Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)	0	Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui nėra taikomas.
I „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	0	0	#DIV/0!	I „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	0	Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui nėra taikomas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos:	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	22	27	123%	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)	22	Planinė reikšmė viršyta, kadangi atsiradus poreikiui buvo sukurta daugiau naujų paslaugų nei planuota.
<p>1. Sukurtos 27 naujos fizinės ir e-paslaugos lankytojams: rengta kūdikių vystymo vieta, parengtas virtualus ir fizinis muziejaus lankymo kelias pavieniams lankytojams parodoje „Šaltas akmens bokštas“, suteikta abiturientams galimybė naudotis muziejaus archyvais su specializistų konsultacijomis, rengiant baigiamąjį darbą papildomam egzaminui gauti, vyresniųjų klasių moksleiviams pagilinti literatūros žinias dalyvaujant edukaciniame programme dalyvaujant iniciatyvoje „Socialinis receptas“, parengta 18 virtualių parodų, tarptautinės mokslinės tarpdalykinės konferencijos „A. Mickevičius: Tiltas tarp kultūrų ir nacionalinio identiteto“ pranešimų el. leidinys bei patalpintas muziejaus interneto svetainėje, muziejaus edukacinių užsiėmimų el. leidinys, sudaryta galimybė užsienio lietuviams dalyvauti virtualiame tarptautiniame moksleivių skaitovų konkurse.</p> <p>2. Muziejaus teikiamų kultūros paslaugų nuotoliniu būdu kanalai: muziejaus interneto svetainė, muziejaus ir padalinių Facebook, Instagram paskyros, platformos „Muziejus-mokykla-moksleivis“, YouTube, lomis.lt, epavaldas.lt, muziejai.lt, dvarai.lt ir kt.</p>	<p>42</p>	<p>57</p>	<p>136%</p>	<p>Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)</p>	<p>268</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi antruoju etapu pateiktų paraiškų į Kultūros paso paslaugų rinkinį rezultatai paaiškėjo ataskaitinių metų pabaigoje. 2022 m. II etape pateiktos paraiškos buvo įvertintos 2023 m. pradžioje.</p> <p>2023 m. pirmajame etape buvo pateiktos ir patvirtintos 9 muziejaus paslaugos į Kultūros paso paslaugų rinkinį, antruoju - 21 pateikta ir 20 patvirtinta.</p>	
<p>3. Maironio lietuvių literatūros muziejuje, jo padaliniuose ir kitose įstaigose surengti 155 renginiai (parodų pristatymai, susitikimų su rašytojais ciklai: „Duetai“, „Cesulė kalbina“, „Rašytojas ir jo paroda“, naujų knygų pristatymai, pokalbiai apie lietuvių ir užsienio autorių knygas: „Literatūros savaitės“ klubas, „B. Sruogos g. 21“, naujų knygų sutiktuves, rašytojų jubiliejų minėjimai, moksleiviams skirti konkursai, paskaitos ir kt.). Surengta 11 virtualių renginių.</p> <p>4. Atnaujinta Maironio sodo namelio ekspozicija. Įrengta vasaros skaityklos erdvė, paroda „Rašytojai gamtoje“.</p> <p>5. 2023 m. į Kultūros paso paslaugų rinkinį buvo pateikta 30 ir patvirtinti 29 muziejaus edukaciniai užsiėmimai. Lankytojai šiuo metu gali pasinaudoti 57 muziejaus teikiamomis paslaugomis per Kultūros paso paslaugų sistemą.</p> <p>6. Bendradarbiaujant su Kauno P. Daunio ugdymo centru parengti 2 edukaciniai užsiėmimai moksleiviams turintiems autizmo spektro sutrikimą: „Kas gyvena Pasakų name?“ (1-4 kl., Vaikų literatūros muziejuje), „Svečiuose pas Maironį“ (5-8 kl., Maironio lietuvių literatūros muziejuje).</p>	<p>18</p>	<p>18</p>	<p>100%</p>	<p>Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>		
<p>II. Tarptautiškumas:</p> <p>1. Bendradarbiaujant su Vengrijos ambasada Lietuvoje surengta planuota tarptautinė paroda apie vengrų poeto S. Petofi gyvenimą ir kūrybą „Petofi aplink pasaulį“, muziejaus ir bendraautorių - Prahos miesto muziejaus, Čekijos Respublikos ambasados Vilniuje, paroda „Leiskit pranešti, man jau 100 metų“ surengta Čekijos Respublikos ambasadoje Estijoje.</p> <p>2. Muziejus inicijavo ir įgyvendino tarptautinį projektą „Adomas Mickevičius: tiltas tarp kultūrų ir nacionalinio identiteto“ / "Adam Mickiewicz: A Bridge Between Cultures and a Voice of National Identity". Kartu su A. Mickevičiaus literatūros muziejumi Vairšuvoje</p>	<p>1</p>	<p>1</p>	<p>100%</p>	<p>Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>		
<p>3. Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)</p> <p>4. Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>3</p>	<p>300%</p>	<p>Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi muziejus metų eigoje gavo Čekijos Respublikos ambasados Vilniuje bendradarbiavimo pasiūlymą surengti tarptautinę parodą „Leiskit pranešti, man jau 100 metų“ Estijoje.</p> <p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo finansuotas muziejaus parengtas tarptautinis projektas „Adomas Mickevičius: tiltas tarp kultūrų ir nacionalinio identiteto“ / "Adam Mickiewicz: A Bridge Between Cultures and a Voice of National Identity".</p>	

surengeta tarptautinė mokslinė tarpdalykinė konferencija skirta A. Mickevičiaus 225-osioms metinėms paminėti, parengta ir pristatyta visuomenei tarptautinė paroda „A. Mickevičius – tiltas tarp kultūrų“, bendradarbiaujant su Vytauto Didžiojo universitetu muziejaus parengta virtuali paroda „Jurgis Baltrušaitis – poetas ir diplomatas“ pristatyta Armenijos valstybiniame literatūros ir menų muziejuje.
3. Muziejus yra tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) narys.

MUSEUMS AT THE BRIDGE BETWEEN CULTURES AND a "Voice of National Identity" (finansavo LR kultūros ministerija) ir surengta tarptautinė mokslinė konferencija bei tarptautinė A. Mickevičiui skirta paroda. Taip pat muziejus metų eigoje gavo VDU pasiūlymą pristatyti muziejaus parengtą virtualią parodą apie J. Baltrušaitį Armėnijoje.			
Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)	1		
Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose skaičius (vnt.)	1		
Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius (vnt.)	0		

<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</p> <p>1. Surengtos jungtinės parodos su Zanavykų muziejumi („Prano Mašioti gyvenimo kelias“), Alytaus kraštotyros muziejumi (Lauko paroda „Jonų gimines fenomenas“).</p> <p>2. Bendradarbiaujant su kitomis kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis, verslo ir valstybinėmis organizacijomis įgyvendinta 31 iniciatyva: kartu su Lietuvos kultūros institutu, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu Skirsnemunės mokykla surengta moksline tarpdalykinė konferencija „Mana mintis – goda žvaigždžių rašto... / Mana būtis – šalia bedugnės krašto...“, skirta poeto, vertėjo, diplomato Jurgio Baltrušaičio 150-osioms metinėms paminėti; bendradarbiaujant su Lietuvos rašytojų sąjungos Kauno skyriumi, VDU, leidyklomis organizuotos lietuvių rašytojų knygų suitikuvės, susitikimai su rašytojais; švietimo ir kultūros įstaigomis rengiant parodas ir jų pristatymo renginius, edukacinius užsiėmimus, moksliniams skirtus skaitovų, kūrybino rašymo, piešinių konkursus ir kt.</p>	<p>Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)</p> <p>2</p>	<p>2</p>	<p>100%</p>	<p>335</p>	<p>Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)</p>	<p>18</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi muziejus aktyviai ir sėkmingai bendradarbiauja su kitomis kultūros, švietimo įstaigomis.</p>									
<p>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>20</p>	<p>31</p>	<p>155%</p>	<p>13</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>6</p>	<p>Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>5</p>	<p>Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>5</p>	<p>Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>11 985</p>	<p>Muziejus administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p>	<p>90 816</p>	<p>Paičiuota reikšmė viršyta dėl papildomai atlikto dalyvių pasitenkinimo muziejus surengtos edukacinės programos „Maironio akademija“ veiklų tyrimo.</p>
<p>IV. Rinkodara:</p> <p>1. Atlikti muziejiaus lankytojų pasitenkinimo muziejus paslaugomis tyrimai (kokybinis muziejiaus teikiamų paslaugų tyrimas, kokybinis muziejiaus renginių vertinimo tyrimas, edukacinės programos „Maironio akademija“ veiklų kokybinis tyrimas).</p> <p>2. Parengtos ir vykdytos muziejiaus informacijos viešinimo bei kitos rinkodaros veiklos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - parengta 70 informacinių pranešimų spaudai apie muziejiaus parodas, renginius; - parengti ir paviešinti 988 informaciniai pranešimai socialinėse medijuose apie muziejiaus paslaugas; - suorganizuota 15 reklaminių akcijų (parodai „Didmieščių sankryža“ sukurti plakatai ir instaliacijos, paroda reklamuota Kauno miesto viešojo transporto stotelėse, Vilniaus ir Kauno geležinkelio stotyse; vaikų knygų festivalis „Gyvos raidės“ - lauko ekrane, vykdyti reklamos mainai su nuomonės formuotojais, įstaigomis ir organizacijomis); - dalyvauta įvairiose mugėse, renginiuose (Vilniaus knygų mugė 2023, „Karjera ir studijos“ 2023, vietinio turizmo paroda „Atostogos Lietuvoje“, „Kiemų šventė“ 2023, „Švėskime upę“, „Kauno kultūros mugė“) bei pristatyta muziejiaus veikla, prekės; - organizuotas muziejiaus edukacinių programų pristatymas-diskusija Kauno miesto ir rajono ugdymo įstaigoms; - parengta ir išplatinta 11 muziejiaus naujienlaiškių; - muziejiaus veiklos ir paslaugų viešinimui sukurtas: 7 reklaminiai vaizdo įrašai apie muziejiminkų veiklas „Muziejiminko dienoraštis“ ir 3 apie muziejiaus paslaugas, 13 skrajūčių, 6 lankstinukai; - Ivyko 35 muziejiaus parodų, renginių pristatymai radijuje ir televizijoje, interneto portaluose, spaudoje (LRT radijo laidoje „Kultūros savaitė“, „Ryto allegro“, „Vardan tos. Ką pamatyti šią vasarą?“, LRT laidoje „Daiktų istorijos“, Lietuvos ryto TV laidoje „Yyrų šešelyje“ ir kt.; interneto portaluose 	<p>Atlikimų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</p> <p>2</p>	<p>3</p>	<p>150%</p>	<p>11 985</p>	<p>Muziejus administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p>	<p>90 816</p>	<p>Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)</p>	<p>Paičiuota reikšmė viršyta dėl papildomai atlikto dalyvių pasitenkinimo muziejus surengtos edukacinės programos „Maironio akademija“ veiklų tyrimo.</p>								

<p>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:</p> <p>1. Organizuotos savanoriystės veiklos Maironio lietuvių muziejaus renginiuose - Europos muziejų naktis, Respublikinis moksleivių skaitytų konkursas, vaikų knygų festivalis „Gyvos raidės“.</p> <p>2. Vadovauta 16 studentų praktikai.</p>	<p>Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</p>	<p>10</p>	<p>15</p>	<p>150%</p>	<p>Savanorių skaičiaus didėjimą lėmė aktyvus muziejaus ir švietimo įstaigų bendradarbiavimas.</p>
--	--	-----------	-----------	-------------	---

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai

<p>I. Personalo vaidymas:</p> <p>1. išlaikytas 92 proc. pareigybių užimtumas.</p> <p>2. 2023 m. siekiant užtikrinti sėkmingą muziejaus veiklą įgyvendinama buvo intensyviai organizuotas ir vykdytas darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.</p>	Užimtų pareigybių dalis (proc.)	100	92	92%	Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)	86
	Bendrosios veiklos sritys darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos sritys darbuotojui (vnt.)	0,44	0,47	95%	Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų: Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)	27 9
<p>II. Kvalifikacijos tobulinimas:</p> <p>1. Muziejaus darbuotojai kvalifikaciją tobulino Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninio ir LIMIS centro, Lietuvos muziejų asociacijos, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos organizuotuose mokymuose: „Profesionalaus aptarnavimo principai“, „Socialinė komunikacija“, „Pilietiškumo ir kūrybiškumo kompetencijų ugdymas mokykloje ir muziejuje: nauja „Aušros“ aušra“, muziejuose saugomų objektų fotografavimo, ekspozicijų ir</p>	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujantiems darbuotojui (vnt.)	8,55	8,56	100%	Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų: Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.) Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)	58 7
	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	30	59	198%	Patvirtintų vadovaujantių darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	9
					Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš jų: Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)	1447000 1051896,97
					Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš jų: Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	51 12
					Planinė reikšmė viršyta dėl atsiradusios galimybės dalyvauti muziejinių kompetencijų ugdymo programoje „Marta“ (LNM) ir virtualioje mokymų aplinkoje „Kompetencijų biblioteka“ (LNB). Taip pat didelė muziejaus darbuotojų dalis dalyvavo muziejuje surengtuose „Strateginės komunikacijos“ mokymuose.	

<p>parodų rengimo, virtualių parodų, audiogramų, virtualių turų kūrimo naudojantis LIMIS el. paslaugomis „Virtualių parodų kūrimas“, „Audioidai“, „Virtualūs turai“, mokymuose; įsitraukė į virtualią mokymosi aplinką „Kompetencijų biblioteka“; tobulino kvalifikaciją kituose mokymuose ir kursuose: „Kaip rašyti taisyklingus ir įtraukius tekstus socialiniuose tinkluose?“ (LIMA), „Pedagoginių ir psichologinių žinių kursai“ (KŠC), „Įtrauki komunikacija muziejuose: nacionalinio muziejaus įgyvendinama muziejinių kompetencijų visuomenės kultūros organizacijoje“, „Kokybiška muziejaus fondų vadyba“ (kpmc, NNB) ir kt. Aktyviai įsitraukėme į Lietuvos nacionalinio muziejaus įgyvendinamą muziejinių kompetencijų ugdymo programą „Marta“. Pagal programą atrinkti 2 muziejaus specialistai vyko į stažuotę Estijoje. Stažuotės metu įgyta patirtimi dalijosi su kitais Lietuvos muziejų, bibliotekų darbuotojais organizuotų mokymų metu. Dalyvavome ir kituose programos „Marta“ kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: „Muziejus – įtrauki mokymosi ir bendrabūvio erdvė“, „Ekspozicijų ir parodų rengimo šiuolaikinės tendencijos“, „Muziejus rinkinių vadyba“. 2023 m. muziejaus edukatorė dalyvavo Baltijos muzologijos mokyklos mokymuose. Muziejuje organizuoti mokymai tema „Strateginė komunikacija“, rengti kvalifikacijos tobulinimo metodiniai bei komandos formavimo renginiai, suorganizuoti privalomi civilinės saugos mokymai. Muziejaus darbuotojai kvalifikaciją tobulino lankydami kitų muziejų atnaujintas ir naujai įrengtas ekspozicijas ir parodas.</p>	<p>13,16</p>	<p>69</p>	<p>527%</p>	<p>Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurais)</p>	<p>5341,57</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, nes numatytos 2023 m. metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui didėjo dėl mokymų paslaugų kainos padidėjimo. Taip pat didesnę dalį darbuotojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.</p>
<p>Finansai</p>						
<p>I. Pritrauktos papildomos lėšos:</p>						
<p>1. Muziejus uždirbo iš suteiktų paslaugų (ekspozicijų, parodų lankymo, edukacinių užsiėmimų, ekskursijų), parduotų prekių ir turto nuomos.</p>	<p>24000</p>	<p>61391,25</p>	<p>256%</p>	<p>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas (eurais), iš jų:</p>	<p>47937,7</p>	<p>Planinė reikšmė viršyta, kadangi sulaukta daugiau lankytojų nei buvo planuota, taip pat buvo daugiau uždirbta lėšų už parduotas prekes ir muziejaus erdvių nuomą.</p>
<p>2. Pritrauktos paramos lėšos.</p>						
<p>3. Gautos projektinio finansavimo lėšos muziejaus veiklai.</p>						
<p>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurais)</p>	<p>24000</p>	<p>61391,25</p>	<p>256%</p>	<p>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus bilietus (eurais)</p>	<p>34484,15</p>	<p>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes (eurais)</p>
<p>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurais)</p>						<p>6673,55</p>
<p>Kitos įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurais)</p>						<p>6780</p>
<p>Kitos įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurais)</p>						<p>0</p>

	Istaigos pritrauktos lėšos (eurai)	8000	9058,64	113%	Gautas projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)	8600	Planinė reikšmė viršyta dėl sėkmingo projekto finansavimo.
Turtas							
I. Nekilnojamo turto valdymas							
1. Efektyviai ir racionaliai valdytas turtas. 2023 metais neviršyta suplanuota istaigos nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kaina.	Istaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	27,02	20,06	135%	Istaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	3360,23	Planinė reikšmė nepasiekta dėl ekonomiškių sprendimų taikymo.
					Istaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų:	0	
					Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0	
					Istaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0	
					Istaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0	
					Istaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0	
					Metinės istaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:	67400	
					Metinės istaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)	0	
II. Kilnojamo turto valdymas:							
1. 2023 metų rugpjūčio mėnesį įsigyta antra tarnybinė transporto priemonė.	Istaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	3000	1650,00	182%	Istaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), iš jų:	2	Mėty eigoje muziejui įsigijus antrą transporto priemonę užteko vienam automobiliui suplanuotų išlaidų.
					Istaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	2	
					Istaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	0	
					Metinis istaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)	14750	Planinė reikšmė viršyta, dėl metų eigoje įsigytos naujos transporto priemonės ir papildomų jos išlaikymui skirtų išlaidų (įsigytas KASKO, vairuotojų civilinės atsakomybės draudimas).
					Nustatytas metinis istaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų dydis (eurai)	33715	
					Metinės istaigos tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos (eurai)	3300	

Investicijų projektai

I. Projektų valdymas:

1. Užtikrinant kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą, vykdytas investicijų projektas „Maironio lietuvių literatūros muziejaus Vaikų literatūros muziejaus, K. Donelaičio 13, Kaune, modernizavimas“. Atlikti rūšio tvarkybos ir statybos darbai. Atnaujinta pastato šildymo sistema, sumontuotos priešgaisrinės, apsaugos sistemos ir kt.

Investicijų projekto „Maironio lietuvių literatūros muziejaus Vaikų literatūros muziejaus, K. Donelaičio 13, Kaune, modernizavimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)

25

81,54

326%

Investicijų projekto „Maironio lietuvių literatūros muziejaus Vaikų literatūros muziejaus, K. Donelaičio 13, Kaune, modernizavimas“ bendra vertė (eurai)

1606000

Rodiklio reikšmė viršyta, kadangi buvo skirtos papildomos lėšos investicijų projekto įgyvendinimui.

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą „Maironio lietuvių literatūros muziejaus Vaikų literatūros muziejaus, K. Donelaičio 13, Kaune, modernizavimas“ (eurai)

1309609

Direktorė
Deimantė Cibulskienė

